173 Succede el erudito Mieres en su docto tratado de los mayorazgos tom. 1. part. 2. quest. 6. num. 261. en donde, aviendo propuesto por comun opinion en los numeros antecedentes, que excluidas las hembras, se entendian tambien excluidos sus descendientes; y limitadola, nu. 260. en caso de aver hecho el fundador algun llamamiento, ò substitution de cognados, con Bartolome Socino, haziendo de aqui argumento de no averse considerado agnacion; modifica, y templa esta limitacion en terminos, que parece los discurr. ò, aviendo previsto el nuestro, con sus llamamientos, y substitutions precedentes de todos los hijos masculos de los primeros Donatarios, y de los descendientes masculos de aquellos; y que por la deficienda de todos ellos, recurrieron los Donadores a llamar, y substituir las hembras; apartandose del sentir de D. Luis de Molina, que en el lugar, que arriba transcrivimos, n. 165. Et seq. se contentò con la sencilla masculinidad, y exclusion

tion de solas las hembras: dizelo Mieres assi.

174 *Ista autem sententia Socini, mihi videtur, quod temperari potest, si testator, postquam iam in maioratu vocavit omnem virorum lineam, & posteritatem; tandem deveniat ad vocationem fœminarum in defectum masculorum: Quia in hoc casu, per eandem rationem, cum testator in casu isto, tunc devenit ad vocationes fœminarum, & illarum filiorum, QUANDO SUPERVENERIT CASVS, QVO NON SINT FILII MASCULI, NEC DESCENDENTES EX ILLIS, qui possint succedere in maioratu, ET DESCENDAT AD VOCATIONES FÆMINARVM, DEFICIENTIBVS MASCVLIS, ET ILLORVM DESCENDENTIBVS MASCVLIS; & quodammodo, urgente necessitate; & præcavendo, ne bona maioratus careant successoribus, sive ex descendantibus ex fœminis, sive ex descendantibus ex masculis, & cuiuslibet sexus sint; nec eo, quod non prospexit conservationem suæ agnationis, qua per masculos conservatur; Non habet locum doctrina Socini: Quia successio fœminarum in isto casu intelligitur, omnibus masculis deficientibus, ex cap. 1. §. Filia de succes. feud. cita textos, y Autores: Et doctrina Ancharrani, & Floriani, inter consilia Ancharrani cons. 359. ubi vult, quod quando testator MASCULOS, ET DESCENDENTES MASCULOS vocaverit, licet postea fœminas in illorum defectum vocaverit, masculus remotior excludit fœminam propinquiorem, & fundat Gregor. &c.*

175 *Et non ex eo quod testator in aliqua parte maioratus fœminas vocaverit, recedere videtur à voluntate conservanda agnationis, in casibus per eum expressis, imò in talibus casibus expressis videtur agnationem conservare quantum potest, secundum Socinum, & Menoch. in tractat. præsumpt. lib. 4. præsumpt. 55. num. 20. ubi ait, quod*

*animus*

animus illius, qui vocavit primo masculos, & in eorum defectum feminas, est conservare agnationem, in quantum fieri potest, inter ipsos masculos; & facit consilium decif. 364. num. 2. ubi tradit: quod si statuto prohibentur succedere femine, quandiu supersunt masculi, non ex eo censetur feminas esse vocatas, sed remanent in dispositione iuris communis; quod nota, quia quotidie videbis. Quae opinio mirum in modum fulcitur, per regulam iuris, quod in substitutionibus, & vocationibus ordo vocationum servari debet, l. Cum patre, S. A te peto, ff. de legat. 2. & c. licet contrarium teneat Molina lib. 3. de primogen. cap. 5. num. 50. qui ad contrarium refert Socinum, & Decium in dictis locis.

176 **Q**UOD maxime procederet, ubicumque testator in suo testamento separatim, & alio modo, & de per se, disposuit circa filios masculos, tam natos, quam nascituros, & circa descendentes masculos ex eis: **ITEM** separatim, & de per se, circa filias feminas, eas aliter vocando: quia hoc casu, quando testator locutus est discretive, tunc masculinum non continet femininum, quia expressum facit cessare tacitum, l. Si ita scriptum, ff. de lib. & posth. **ET EXPRESSVM** fortius, & extendibilius est, quam tacitum, l. Precibus, C. de impuber. & alijs substitut, y lo vâ comprobando latamente.

177 Marco Antonio Peregrino de fideicom. art. 25. n. 26. propuesta la question de D. Luis de Molina eod. lib. 3. cap. 5. nu. 50. sobre si llamadas, ò substituidas hembras, se excluye, ò no, la razon de agnacion, no dudando tampoco en respeto de la sencilla masculinidad, la decide, y resuelve, admitiendo la agnacion limitada a los llamamientos, y substituciones de masculos, alli: *Ceterum bene est ut discurramus, quando, & in proposito, masculinitatis videatur habita ratio: masculinitatem autem in re hac accipio pro agnatione. Sane passum*

hūc reasumpfit Ludovic. Molin. de Primogen. Hispan. lib. 3. cap. 5. num. 50. UBI concludit. Tunc rationem agnationis videri habitam, quando fœmina semper excluditur & nullo casu admittitur, aliàs non: movetur auctoritate Baldi, &c. & est ratio secundum eos, quod per fœminas non conservatur, sed finitur agnatio; ibi tamen retulit quam plures alios opinatos, non ideo cessare rationem agnationis, quia in alia parte testator vocaverit fœminas; nec enim inconvēnit, ut ratio agnationis videatur habita quoad certas personas, & quoad certos gradus. Anchar. &c. IN ISTA controversia putarē sic dicendum, quod, ubi testator in substitutionibus prætulisset descendentes, & agnatos suos masculos, & in eorum defectum fœminas, & descendentes AB EIS vocasset, agnationis habitam fuisse rationem: sic enimclare sensit Curc. Junior. &c. con otros que junta; plene Augustinus Barboza votorum decessivorum lib. 2. voto 70. per tot. præcipue num. 24. & seqq.